

Kære Børne og Ungdomsudvalg, Centerchef Christina Haahr Bach, samt Klyngeledelse Mathilde Gerike Heichelmann og Anita Lene Hansen.

Jeg skriver på vegne af skolebestyrelsen på skolen i Sydhavnen i forbindelse med den nylige beslutning om placeringen af fritidstilbud i vores lokalområde. Vi ønsker at udtrykke vores bekymring over, at børnene fremover skal transportere sig selv til en fritidsklub på Sjælør Boulevard, i stedet for at få et fritidstilbud tættere på deres bopæl.

Forvaltningens beslutning er truffet uden inddragelse af skolebestyrelsen, forældre eller børn, hvilket er problematisk og strider imod Københavns Kommunes egne principper om borgerinddragelse. Ifølge kommunens retningslinjer skal borgerne inddrages før beslutninger træffes, da "København er københavnernes by, og københavnere er eksperter i det liv, der leves i byen." Denne manglende inddragelse underminerer den demokratiske proces og skaber utilfredshed i lokalsamfundet.

Desuden er det en stor udfordring at tilbyde et fritidstilbud, der ligger så langt væk. Et fritidstilbud skal være lettilgængeligt for børnene, så de kan opretholde stabile sociale fællesskaber med voksenstøtte. Hvis klubben ligger for langt væk, risikerer vi, at færre børn benytter sig af tilbuddet, hvilket kan have negative konsekvenser for deres sociale og personlige udvikling. Ifølge Børnekonventionen og dansk lovgivning om børns rettigheder skal kommunen tage hensyn til barnets bedste, hvilket også indebærer, at fritidstilbud skal være tilgængelige og passende for børns behov.

I løbet af det seneste år har skolebestyrelsen arbejdet intensivt med bekymringer fra skolens personale angående den nuværende 5. årgang, hvor en større drengegruppe viser bandelignende tendenser, og hvor der mangler forældreopbakning på årgangen. Mange ansatte har oplevet trusler og vold, og selvom vi har håndteret situationen internt, er vi stadig bekymrede for børnene, når de ikke er i skole. Vi er bekymrede for, at de ikke har gode, sunde og fornuftige aktiviteter at tage sig til i fritiden, hvilket kan føre til en forværring af de problematiske tendenser.

Desuden vil placeringen af fritidstilbuddet tættere på Sjælør Boulevard udsætte børnene for de trafikale udfordringer, som allerede har været en bekymring for os i tidligere henvendelser. Børnene vil nu skulle færdes omkring Københavns værste trafikknudepunkter, hvilket øger risikoen for ulykker og gør det farligt for børnene at transportere sig selv til og fra fritidsklubben. Vi har tidligere været i dialog med forvaltningen om mangel på en sikker skolevej fra den nye del af Sydhavnen til den gamle del af området, og vi har udtrykt bekymringer for, at børnene ikke har en tryk transportmulighed. Denne beslutning forstærker blot de eksisterende problemer.

Vi har tidligere prøvet at integrere børn fra Sjælør Boulevard ved at lade dem gå på skolen i Sydhavnen, men dette forsøg har ikke været en succes. Kun få familier fra

Søndag d.16. februar 2025

Sjælør Boulevard valgte at sende deres børn til skolen i Sydhavnen, hvilket også viser, at børnene har bedst af at være i deres nærområde, hvor de kender hinanden og kan udvikle stærke relationer. På Sjælør Boulevard er det ligeledes vigtigt for børnene at have tilbud tættere på deres eget område.

Som skolebestyrelse vil vi derfor gerne opfordre til, at beslutningen om fritidstilbud revurderes med reel borgerinddragelse, hvor forældre, børn og skolebestyrelse bliver hørt. Det er afgørende, at vores børn har adgang til fritidstilbud, som er let tilgængelige og støtter deres trivsel. Vi vil gerne have, at der findes en løsning, der sikrer, at børnene i vores lokalområde kan få et kvalificeret fritidstilbud tættere på deres hjem.

Vi ser frem til en seriøs og hurtig behandling af denne klage, da beslutningen har stor betydning for børnenes trivsel og udvikling i Sydhavnen.

Med venlig hilsen,

Signe Kragelund Schmidt, forperson for skolebestyrelsen på Skolen i Sydhavnen

Tania Hav Kidmose, næstforperson

Andrea Karner, forældrebestyrelsesmedlem

Regina Elisabeth Birkemosegård, forældrebestyrelsesmedlem

Friedericke Benecke, forældrebestyrelsesmedlem

Anna Sveistrup Rasmussen, forældrebestyrelsesmedlem

Henriette Koustrup Madsen, forældrebestyrelsesmedlem

Signe Voigt Vadskær, suppleant

Anke Klinke. Suppleant

Tilde Hellsten, suppleant